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Dla wielu katolików Białorusi okres letni – to czas pielgrzymek do sanktuariów Matki Bożej,
którymi nasz kraj jest bogaty od dawien dawna.  
   W pielgrzymkę wyruszają ludzie w różnym wieku i z różnymi modlitewnymi zamiarami.   Trady
cja pielgrzymek jest znana od dawna. Pielgrzymki były i są w różnych religiach i kulturach. Jeśli
mówić o ich tradycji chrześcijańskiej - badacze twierdzą, że biorą one początek jeszcze w
czasach biblijnych. W czasach Starego Testamentu Żydzi pielgrzymowali na Paschę do
Jeruzalem, gdzie znajdowała się jedyna w tym czasie świątynia Boga. W czasach Nowego
Testamentu naśladowcy Chrystusa zaczęli wyruszać w pielgrzymki po Ziemi Świętej, do miejsc
związanych z życiem Syna Bożego.      
†
     
W 638 r. terytorium Palestyny zostało zajęte przez muzułmanów, i pielgrzymki do Ziemi Świętej
znacznie się zmniejszyły. Wpłynęło to na rozwój regionalnych pielgrzymek do świętych miejsc
(sanktuariów). Wśród nich najbardziej znaczące w katolickim świecie były pielgrzymki do
grobów Apostołów. Największą popularnością cieszyły się pielgrzymki do Rzymu, gdzie się
znajdują groby dwóch najbardziej znanych Apostołów – Świętych Piotra i Pawła. Oprócz tego,
Rzym przyciągał pielgrzymów jako Stolica Apostolska – Święte Miasto, stolica chrześcijaństwa
z ogromną ilością kościołów, sanktuariów Świętych i męczenników za wiarę. Także wielką
popularnością wśród pielgrzymów zaczęło się cieszyć miejsce pochowania Jakuba Apostoła w
Santiago de Compostella (Hiszpania). 

 1 / 3



Początki pielgrzymek do sanktuariów

Wpisany przez кс. Андрэй Рылка
25.06.2011 03:00

    W XVI w. bardzo popularne stały się pielgrzymki do sanktuariów Matki Bożej. Najbardziejznaczące i czczone przez pielgrzymów obrazy Bogurodzicy zaczęto koronować ozdobnymikoronami. Sama tradycja koronowania cudownych świętych obrazów znana była jeszcze z IVw., kiedy to w Rzymie odbyła się koronacja obrazu św. Agnieszki. Właśnie w XVI w. otrzymał onnowe życie. Niektórzy badacze uważają, że bodźcem do tego stała się uroczysta koronacjaobrazu Matki Bożej Śnieżnej (Salus Populi Romani) w Bazylice Santa Maria Maggiore wRzymie w 1527 r., której dokonał papież Klemens VIII.    Tradycja koronowania obrazów maryjnych szybko rozpowszechniła się w Rzeczy Pospolitej.Tym bardziej, że na jej ziemiach głównym centrum pielgrzymek były właśnie cudowne obrazyBogurodzicy. Pierwsza koronacja obrazu maryjnego w Rzeczypospolitej odbyła się w 1651 r.,kiedy to nuncjusz papieski koronował w Warszawie obraz Matki Bożej Łaskawej. Później byłykoronowane obrazy Matki Bożej w Częstochowie, Trokach, Kodniu, Sokalu i Podkamieniu.     Wreszcie w 1730 r. odbyła się pierwsza koronacja maryjnego obrazu na terytoriumwspółczesnej Białorusi. Papieskie korony zostały włożone na obraz Matki Bożej Żyrowickiej. Dodnia dzisiejszego obraz ten cieszy się ogromnym szacunkiem modlitewnym nie tylko wśródkatolików i prawosławnych na Białorusi, lecz także wśród wiernych Rzymu. Tam w 1718 r. podtynkiem muru w kościele świętych Sergiusza i Bakka znaleziono kopię obrazu Matki BożejŻyrowickiej w postaci freski. Fresk ten, przeniesiony do ołtarza głównego, jest czczony przezRzymian jako Madonna del Packolo.      Kolejna koronacja obrazu Matki Bożej na ziemiach białoruskich odbyła się w 1761 r. wBiałyniczach – dużym ówczesnym centrum pielgrzymkowym. Do ostatniego czasu obraz tenuważano za zaginiony. Wypadkowo odnaleziono go za bocznym ołtarzem w kościele w NowejMyszy (rejon Baranowicki). Eksperci do tej pory nie są pewni, czy odnaleziony obraz jestrzeczywiście oryginałem, czy nieznaną najstarszą kopią obrazu. Wierni natomiast stwierdzającudy uzdrowienia, jakie otrzymują, modląc się o wstawiennictwo Matki Bożej Białyniczańskiejprzed tym obrazem w kościele w Nowej Myszy. 
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 W ciągu XIX-XX wieków pielgrzymkowy i koronacyjny ruchy na ziemiach białoruskich poszły wniepamięć w związku z prześladowaniem Kościoła w warunkach najpierw ImperiumRosyjskiego, a następnie Związku Radzieckiego. Wierni potajemnie podtrzymywalipielgrzymkowy ruch do starych i nowych sanktuariów. Bardzo symbolicznym i ważnymwydarzeniem była koronacja obrazu Matki Bożej Ostrobramskiej w Wilnie w 1927 r. Toprawdziwe centrum pielgrzymkowe doczekało się swego koronacyjnego odznaczenianatychmiast po wyzwoleniu Wilna spod rosyjskiego ucisku.      Odrodzenie Kościoła na Białorusi po ciężkich czasach sowieckich sprzyjało odrodzeniupielgrzymkowego ruchu do sanktuariów maryjnych, a także odrodzeniu koronacji najbardziejczczonych obrazów. Tak w 1996 r. odbyła się koronacja obrazu Matki Bożej Brzeskiej, w 1997r. – Matki Bożej Łohiszyńskiej, w 1998 r. – Matki Bożej Budsławskiej, w 2005 r. – Matki BożejKongregackiej (Grodno, kościół katedralny), w 2009 r. – Matki Bożej Trokielskiej.      Coroczne pielgrzymki do sanktuariów Matki Bożej gromadzą tysiące wiernych z różnychmiejsc Białorusi. Każdy z cudownych obrazów Bogurodzicy jest nie tylko świadkiem potężnegodziałania łaski Bożej, lecz mówi także o bogatej chrześcijańskiej historii tego kraju i narodu.Nadchodzący czas pielgrzymek może stać nie tylko powodem do szczególnego modlitewnegospotkania i świadectwa wiary. Święte dni pielgrzymek mogą być także czasem spotkania izapoznania się z bogatym chrześcijańskim dziedzictwem ojczystego kraju. 
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